
Contacto

Teléfono 985981869
Fax 985204371
Correo Electrónico seccioncontratacion@oviedo.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución S/N
(33071) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CO2024/7 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-07-2024 a
las 13:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Oviedo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.oviedo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lkXTXSLe9JoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de "Proyecto revisado y actualizado de ejecución de estructura sobre el Río
Nalón en el Polígono de Olloniego, Tudela", que incluye las actuaciones necesarias para la construcción
de un nuevo puente sobre el río Nalón en el polígono de Olloniego, Tudela.

Obras de “PROYECTO REVISADO Y ACTUALIZADO DE EJECUCIÓN DE ESTRUCTURA SOBRE EL RÍODescripción 
NALÓN EN EL POLÍGONO DE OLLONIEGO, TUDELA”, que incluye las actuaciones necesarias para la construcción de un
nuevo puente sobre el río Nalón en el polígono de Olloniego, Tudela.
Valor estimado del contrato 1.048.614,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.153.476,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 953.286,03 EUR.

Clasificación CPV
45111200 - Trabajos de explanación y limpieza del terreno.
45221111 - Trabajos de construcción de puentes de carretera.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

http://www.oviedo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lkXTXSLe9JoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN S/N

Precio de la oferta más baja 953.269,42 EUR.
Precio de la oferta más alta 953.269,42 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UTE TALLER DE URBANISMO E INGENIERIA, S.L.-CONSTRUCCIONES Y OBRAS LLORENTE, S.A.U.
Identificador empresa B33208273 // A47015409
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

FRAY CEFERINO 25, 1ª PLANTA
(33001) OVIEDO España

Contacto

Teléfono +34 687735479
Correo Electrónico estudios@turingsl.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 953.269,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.153.456 EUR.

Motivación

Motivación única oferta presentada y cumplir los requisitos previstos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 18/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme se establece en los PCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE OVIEDO
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cf86a33e-a2fa-4a8f-a3a9-f3741a83fc1e


Lugar

Ayuntamiento Oviedo

Dirección Postal

C/ El peso, nº 2
(33071) Oviedo España

Apertura del sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 23/05/2024 a las 11:30 horas

(33071) OVIEDO España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
Reducción del plazo de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Organización general, planificación técnica de las obras y Plan de Trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Propuesta Plan de Calidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Propuestas de medidas correctoras de las afecciones al entorno durante la ejecución de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=INOD2kQAHh3E6P% 2FuLemXRw%3D%3D

ID 0000013818526 |  2024-000795926 | Fri, 19 Jul 2024 13:44:23:011 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17558609825175961428424522109747882863 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=INOD2kQAHh3E6P%2FuLemXRw%3D%3D

